
АКТИВ
Показатель / Номер графы

ПАССИВ
ОТКЛОНЕНИЕ

2
350
700

159 052,56
159 052,56

448 165 969,87
448 165 969,87

4 998 635,49
4 998 635,49

453 323 657,92
453 323 657,92

493 989 332,06
493 989 332,06

4 848 949,42
4 848 949,42

10
498 838 281,48 
498 838 281,48

БАЛАНС
ГОСУДАРСТВЕННОГО(МУНИЦИПАЛЬНОГО)УЧРЕЖДЕНИЯ

Утв. Приказом Минфина РФ от 
(в ред. Приказов Минфина России от 26.10.2012 № 139н,

25 марта 2011 г. № ЗЗн 
|, от 29.12.2014 № 172н

Учреждение
Обособленное подразделение 
Учредитель
Наименование органа, осуществля

ющего полномочия учредителя

Периодичность: годовая 
Единица измерения: руб.

МАДОУ города Нижневартовска ДС №10 "Белочка"
на «01» января 2019 г.

департамент образования администрации города 
Нижневартовска

Департамент образования администрации города Нижневартовска

Форма по ОКУД 
Дата 

по ОКПО 
ИНН 

по ОКТМО

по ОКПО

Глава по БК

по ОКЕИ

А К Т И В

I. Нефинансовые активы
Основные средства (балансовая стоимость, 010100000) : 
Уменьшение стоимости основных средств* 

из них:
амортизация основных средств*

, всего*

Основные средства (остаточная стоимость, стр. 010 - стр. 020)
Нематериальные активы (балансовая стоимость, 010200000)*
Уменьшение стоимости нематериальных активов**, всего* 

из них:
амортизация нематериальных активов*

Нематериальные активы** (остаточная стоимость, стр. 040 - стр. 050)
Непроизведенные активы (010300000)** (остаточная стоимость) 
Материальные запасы (010500000), всего 

из них:
внеоборотные

Код
стро

ки

010
020

021

030

040

050

051

060

070

080

081

деятельность с 
целевыми 

средствами

159 052,56

На начало года

деятельность по 
государственному 

заданию

приносящая доход 
деятельность

75 249 669,65

51 830 435,40
51 830 435,40

23 419 234,25

93 908 481,85

3 820 590,24

Итого:

2 847 870,67

2 778 671,51

2 778 671,51

69 199,16

806 498,33

78 097 540,32

54 609 106,91

54 609 106,91

23 488 433,41

93 908 481,85

4 786 141,13

деятельность 
с целевыми 
средствами

На конец отчетного периода

деятельность 
по государствен

ному заданию

79 094 027,97

56 123 386,11

56 123 386,11

22 970 641,86

93 908 481,85

5 413 865,68

приносящая
доход

деятельность

3 872 615,74

3 277 938,25

3 277 938,25

594 677,49

600 349,45

КОДЫ
0503730

01.01.2019
52061382

71875000

35337457

042

383

82 966 643,71

59 401 324,36

59 401 324,36

23 565 319,35

93 908 481,85

6014  215,13



Форма 0503730, с. 2

А К Т И В
Код
стро

ки

На начало года На конец отчетного периода

деятельность с 
целевыми 
средствами

деятельность по 
государственному 

заданию
приносящая доход 

деятельность Итого:
деятельность 
с целевыми 
средствами

деятельность 
по государствен

ному заданию

приносящая
ДОХОД

деятельность
итого

Права пользования активами (011140000)** (остаточная стоимость), всего 100
из них:
долгосрочные

101

Вложения в нефинансовые активы (010600000) 120
из них:
внеоборотные 121

Нефинансовые активы в пути (010700000) 130
Затраты на изготовление готовой продукции, выполнение работ, услуг 
(010900000) 150
Расходы будущих периодов (040150000) 160
Итого по разделу 1
(стр. 030 + стр. 060 + стр. 070 + стр. 080 + стр. 100 + стр. 120 + стр. 130 + стр. 140 + 
стр. 150 + стр. 160)

190 159 052,56 121 148 306,34 875 697,49 122 183 056,39 122 292 989,39 1 195 026,94 123 488 016,33

II. Финансовые активы
200 2 794 988,40 2 794 988,40 1 950 235,93 1 950 235,93Денежные средства учреждения (020100000)

в том числе:
на лицевых счетах учреждения в органе казначейства (020111000) 201

2 794 988,40 2 794 988,40 1 950 235,93 1 950 235,93

в кредитной организации (020120000), всего 203
из них:
на депозитах (020122000), всего 204

из них:
долгосрочные 205

в иностранной валюте (020127000) 206
в кассе учреждения (020130000) 207

Финансовые вложения (020400000), всего 240
из них:
долгосрочные 241

Дебиторская задолженность по доходам (020500000, 020900000), всего 250 325 249 360,00 1 327 949,60 326 577 309,60 370 329 700,00 1 703 686,55 372 033 386,55
из них:
долгосрочная 251

Дебиторская задолженность по выплатам (020600000, 020800000, 
30300000), всего 260

1 768 303,53 1 768 303,53 1 366 642,67 1 366 642,67

из них:
долгосрочная 261



Форма 0503730, с. 2

На начало года На конец отчетного периода

А К Т И В
Код
стро

ки

деятельность с 
целевыми 
средствами

деятельность по 
государственному 

заданию

приносящая доход 
деятельность Итого:

6

деятельность 
с целевыми 
средствами

7

деятельность 
по государствен

ному заданию

8

приносящая
ДОХОД

деятельность

9

итого

10
1

Расчеты по займам (ссудам) (020700000), всего 270
из них:

271 »

Прочие расчеты с дебиторами (021000000), всего 280
из них:

282
Вложения в финансовые активы (021500000), всего 290

Итого по разделу II
(стр. 200 +  стр. 240 +  стр. 250 + стр. 260 + стр. 270 + стр. 280 + стр. 290) 340 327 017 663,53 4 122 938,00 331 140 601,53 371 696 342,67 3 653 922,48 375 350 265,15

БАЛАНС (стр. 190 + стр. 340) 350 159 052,56 448 165 969,87 4 998 635,49 453 323 657,92 493 989 332,06 4 848 949,42



П А С С И В
Код
стро

ки

III. Обязательства
Расчеты с кредиторами по долговым обязательствам (030100000), всего

из них: 
долгосрочные

Кредиторская задолженность по выплатам (030200000, 020800000 
030402000, 030403000), всего____________

из них: 
долгосрочная

Расчеты по платежам в бюджеты (030300000)
Иные расчеты, всего

в том числе:
расчеты по средствам, полученным во временное распоряжение (030401000) 
внутриведомственные расчеты (030404000)
расчеты с прочими кредиторами (030406000) 

расчеты по налоговым вычетам по НДС (021010000)

Кредиторская задолженность по доходам (020500000, 020900000), всего 
из них:
долгосрочная_____

Расчеты с учредителем (021006000)
Доходы будущих периодов (040140000)________
Резервы предстоящих расходов (040160000)
Итого по разделу III________
(стр. 400 + стр. 410 + стр. 420 + стр. 430 + стр. 470 + стр. 480 + стр. 510 + стр. 520)

_______________________IV. Финансовый результат
Финансовый результат экономического субъекта_______

400

401

410

411
420
430

431
432

На начало года

деятельность с 
целевыми 

средствами

деятельность по 
государственному 

заданию

433
434
470

471
480
510
520

550

570

157 959 428,83

325 249 360,00

12 331 461,64

495 540 250,47

159 052,56 -47 374 280,60

приносящая доход 
деятельность

290 400,80

Итого:

290 400,80

494 174,94

784 575,74

4 214 059,75

деятельность 
с целевыми 
средствами

494 174,94

157 959 428,83

325 249 360,00

12 331 461,64

496 324 826,21

-43 001 168,29

На конец отчетного периода

деятельность 
по государствен

ному заданию

приносящая
доход

деятельность

273 666,13

552 801,88

159 829 850,83

370 329 700,00

14 656 421,15

544 815 971,98

-50 826 639,92

826 468,01

4 022 481,41

10

273 666,13

552 801,88

159 829 850,83

370 329 700,00

14 656 421,15

545 642 439,99

-46 804 158,51
700 159 052,56 448 165 969,87 4 998 635,49 453 323 657,92 493 989 332,06 4 848 949,42 498 838 281,48

* Данные по этим строкам в валюту балаь 
** Данные по этим строкам приводятся с )


